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Sirküler No: 4727                                                               Sirküler Tarihi: 07.07.2026 
 

KONU: SGK İHALELİ VEYA ÖZEL İNŞAAT İŞLERİNDE ÖDENECEK ASGARİ 

İŞÇİLİK PRİM TUTARININ HESABI İLE İLGİLİ DEĞİŞİKLİK GENELGESİNİ 

YAYIMLANDI.  

SGK E-13986510-206.05.02-144194078 Sayılı, 2011/13 Sayılı Genelge Konulu, 26.06.2026 
tarihli 2026/16 sayılı genelgesinde,  16.05.2026 tarihli ve 33255 sayılı Resmî Gazete'de 
yayımlanan Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 
kapsamında yapılan düzenlemeler doğrultusunda, 04.02.2011 tarihli ve 2011/13 sayılı 
"İlişiksizlik Belgesi" konulu Genelgesi'nin ilgili bölümleri değiştirilmiş olup, önemli değişiklikler 
aşağıda açıklanmıştır.  

a-) İşin geçici kabulü noksansız yapılmakla birlikte işverene ödenmesi gereken toplam istihkak 
tutarının bildirilmemesi ve işverence talep edilmesi halinde, işverene ödenen hakediş tutarı 
üzerinden araştırma yapılabilecektir. Ancak, ilişiksizlik belgesi düzenlenmeyecektir. Daha 
sonraki bir tarihte ihale makamı tarafından ödenmesi gereken toplam istihkak tutarının 
bildirilmesi durumunda, daha önce araştırma yapılan tutar toplam istihkak bedelinden 
düşülerek kalan tutar üzerinden yapılan araştırma sonucu ilişiksizlik belgesi düzenlenecektir. 

b-) Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliği'nin 27 nci maddesinin sekizinci fıkrası gereği tek 
işyeri dosyasından yürütülmesine ünitece izin verilen, birden fazla yapı ruhsatı 
bulunan, yapı sınıf ve grubu ve/veya asgari işçilik oranı farklı olan özel nitelikteki 
inşaat işleri tamamlandıktan sonra, her bir ruhsata istinaden ayrı ayrı araştırma 
işlemi yapılacak ve hesaplanan fark işçilik tutarları toplamı, bildirilen toplam 
prime esas kazanç tutarı ile karşılaştırılacaktır. 

c-) Başladığı yıl içinde bitirilmiş olan inşaat maliyetinin hesaplanmasında inşaatın 
bittiği tarihte geçerli olan birim maliyet bedeli esas alınacaktır.  

Başladığı yıldan sonraki yıllarda bitirilmiş inşaat maliyetinin hesabında ise; inşaatın 
bitirildiği yıl hariç olmak üzere, inşaatın başladığı yıl ile bitirildiği yıl arasındaki tüm yıllara ait 
birim maliyet bedellerinin aritmetik ortalaması sonucu bulunan birim maliyet bedeli esas 
alınacaktır.  

Birden fazla birim maliyet bedelinin yayımlandığı yıl olması halinde, aritmetik 
ortalama hesabında o yıl içerisinde yayımlanan son birim maliyet bedeli dikkate alınacaktır. 

d-) 16.05.2026 tarihli ve 33255 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Sosyal Sigorta İşlemleri 
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik'in yayımlandığı tarih itibarıyla 
aritmetik ortalama hesabına göre araştırma işlemi yapılması gerektiğinden; 

- 16.05.2026 tarihi ve sonrasında biten, 

- 16.05.2026 tarihinden önce bitmiş olmakla birlikte henüz araştırma işlemi yapılmayan veya 
araştırma işlemi yapılmış olmakla birlikte fark prim borcu idari aşamada kesinleşmemiş olan, 

özel nitelikteki inşaat işlerinde aritmetik ortalama hesabına göre araştırma işlemi yapılacaktır. 

 

http://www.saymmas.com.tr/


 

 Sayfa 2 / 2 

Yönetmeliğin yayımlandığı tarihten önceki hesaplama yöntemi esas alınarak araştırma işlemi 
yapılan ve 16.05.2026 tarihi ve sonrasında idari aşamada kesinleşen işlemler için ise; 

- 2 yıl ve daha az sürede tamamlanan özel nitelikteki inşaat işlerinde hesaplama yöntemi 
değişmediğinden herhangi bir işlem yapılmayacaktır. 

- 2 yıldan uzun süren özel nitelikteki inşaat işleri için yapılan ilk araştırma işlemi iptal edilerek 
aritmetik ortalama hesabına göre yeniden araştırma işlemi yapılacaktır. 

2 yıldan uzun süren özel nitelikteki inşaat işlerinde Yönetmeliğin yayımlandığı tarihten önceki 
hesaplama yöntemi esas alınarak Sosyal Güvenlik Müfettişlerince/serbest muhasebeci malî 
müşavirler ile yeminli malî müşavirlerce düzenlenen rapora istinaden ünitece; 

- 16.05.2026 tarihi itibarıyla henüz işlem yapılmamış, 

- işlem yapılmış olmakla birlikte tebliğ edilen fark prim borcu 16.05.2026 tarihi ve sonrasında 
idari aşamada kesinleşmiş,  

ise söz konusu raporlar aritmetik ortalama hesabı esas alınarak yeniden düzenlenmek üzere 
Rehberlik ve Teftiş Başkanlığının ilgili Grup Başkanlığına veya ilgili SMMM/YMM'lere 
gönderilecektir. 

e-) 2026/Mayıs dönemi ve sonrasında verilen son muhtasar ve prim hizmet beyannamesi/aylık 
prim ve hizmet belgesi döneminden itibaren en az 2 yıl muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesi/ aylık prim ve hizmet belgesi verilmeyen işyeri dosyaları 5510 sayılı Kanun 
kapsamından çıkarılarak re'sen araştırma işlemi yapılacaktır. 

f-) Kısmi ilişiksizlik belgesi verildikten sonra yapılan araştırma işlemlerinde daha önce bitirilen 
ve kısmi ilişiksizlik belgesi verilen bölümlerin yüz ölçümleri ile Kuruma bildirilen prime esas 
kazanç tutarları son hesaplamada dikkate alınmayacaktır. Dolayısıyla Kuruma bildirilmesi 
gereken prime esas kazançtan fazla olan tutarlar sonraki hesaplamada dikkate alınmayacaktır. 

g-) İhale konusu işler ile özel nitelikteki inşaat işleri için yapılan araştırma işlemi sonucunda 
tespit edilen ve Kuruma bildirilmediği anlaşılan asgari işçilik miktarı üzerinden hesaplanan 
prim tutarı veya Kurum Sosyal Güvenlik Müfettişlerince/serbest muhasebeci malî müşavirler 
ile yeminli malî müşavirlerce yapılan tespitlere istinaden tebliğ edilen fark işçilik tutarı, aksine 
bir tespit olmaması hâlinde, iş bitim tarihinin bulunduğu aya mal edilerek tahakkuk ettirilmek 
suretiyle gecikme cezası ve gecikme zammı ile birlikte ödenmek üzere işverene tebliğ 
edilecektir. İşverence borcun tebliğ tarihinden itibaren bir ay içinde ödenmesi, taahhütname 
verilmesi veya itirazda bulunulmaması halinde borç kesinleşecek ve işlemler 
sonuçlandırılacaktır. 

Genelgeye https://kms.kaysis.gov.tr/Home/Kurum/22620739 linkteki “KURUM 
GENELGELERİ” kısmından ulaşabilirsiniz.  

İhale konusu veya özel nitelikli inşaat işleri olan işveren veya yetkililerinin 
gelecekte sorun yaşamamaları için linkteki genelgenin tamamını gözden 
geçirmelerini önemle hatırlatırız.    
 

Bilgilerinize sunarız. 
 
 
 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 

(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 

sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  
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